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Vänö Allehanda
06/23

Reflektioner från klipporna på Vänö

På gamla fotografier är Vänö klipporna nästan bara och det är knappt om träd.
Klipporna är eviga, hårda och beständiga. Vänö stränder har erbjudit skyddade
hamnar för sjöfarare redan på den tiden då vikingarna färdades i våra vatten.

Och man har bott på ön i århundraden. Vänö Vänner firade sitt 30-årsjubileum förra
året och Kulturhuset är byggt för 130 år sedan till kohus. Att tänka på saker ur ett
tidsperspektiv hjälper en att se på saker mer objektivt och förstå öns karaktär. En ö
i yttre havsbandet, som ofta glöms bort och blir utanför kartans gränser, har i själva
verket varit en samlingspunkt längs med havets landsväg.

Vänö Vänners facebookgrupp är intressant. För en tid sedan lades det upp bilder
från 1949, då Kungliga Svenska Segelsällskapet besökte ön och Marianne Zilliacus
delade ett utdrag ur sin kommande bok “ Berättelser från Vänö”. På den tiden
bodde det ca 60 personer på ön. Befolkningsmängden har minskat mycket från den
tiden, men under de senaste årtiondena har antalet vänöbor varierat, från åtta till
över tjugo. Just nu undrar vi åt vilket håll utvecklingen vänder.

När ön är liten och folkmängden låg, uppfattas det ofta som en utmaning och ett
problem. Man talar ofta om en hopplös situation. Vad är då viktigt för att en ö skall
vara livskraftig? Jag skulle påstå att det är ett samarbete på många plan. Det är
något vi har försökt uppnå inom Vänö Vänner. Alla som har en liten vänöbo i sitt
hjärta och viljan att göra något för ön är välkomna med i föreningen. I denna “Vänö
Allehanda” kan du läsa om allt det som vi tillsammans får till stånd. Samtidigt
hälsar vi nya medlemmar välkomna med i verksamheten!

Pirjo Hoffström / ordförande
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Vänö Kaikenlainen
06/23

Ajatuksia Vänön kallioilta

Vanhoissa valokuvissa Vänön kalliot ovat melkein paljaat ja puita ei ole
nimeksikään. Kalliot ovat ikuisia, lujia ja pysyviä. Vänön rannat ovat tarjonneet
suojaisen sataman merenkulkijoille jo viikinkiretkien ajoista.

Ja saarella on asuttu satoja vuosia. Vänö Vänner vietti 30-vuotisjuhlaansa viime
vuonna ja kulttuuritalo on rakennettu jo 130 vuotta sitten navetaksi.
Aikaperspektiivissä ajatteleminen auttaa näkemään asioita laajemmin ja
ymmärtämään saaren luonnetta. Ulkosaari, joka usein unohtuu ja jää kartan
ulkopuolelle, onkin ollut merellisen valtatien varrella oleva kohtaamisten paikka.

Vänö Vännerin facebookryhmä on mielenkiintoinen. Aivan äskettäin siellä julkaistiin
valokuva vuodelta 1949, kun Kungliga Svenska Segelsällskapet vieraili saarella ja
tähän liittyvä ote Marianne Zilliacuksen valmisteilla olevasta kirjasta ”Tarinoita
Vänöltä”. Tuohon aikaan saarella oli asunut n. 60 henkilöä. Väki on tuosta kovasti
vähennyt, mutta väkiluku on vaihdellut viime vuosikymmeninä kahdeksasta yli 20
henkilöön. Juuri nyt ihmettelemme, mihin suuntaan kehitys kääntyy.

Kun saari on pieni ja asukkaita vähän, se koetaan yleensä haasteena ja
ongelmana. Puheissa kuvastuu usein toivottomuus. Mikä sitten on tärkeää saaren
elinvoimaisuudelle? Väittäisin, että se on monitahoinen yhteistyö. Tähän olemme
pyrkineet Vänö Vännereissä. Yhdistykseen ovat tervetulleita kaikki, joilla on pieni
vänöläinen sydämessään ja halu tehdä jotain saaren hyväksi. Tästä ”Vänön
kaikenlainen” -tiedotteesta voit lukea siitä kaikesta, mitä yhdessä saamme aikaan.
Samalla toivotamme uudet jäsenet tervetulleiksi mukaan toimintaan!

Pirjo Hoffström / puheenjohtaja
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Vänö 1949. Fotografi / Kuva: A Pellas

Oro över Vänös framtid

Vänös invånarantal har fallit till åtta året om bosatta personer och åldersstrukturen
är på den äldre sidan. Förvisso besöker många Vänö och stannar här under alla
årstider och det finns även sådana som är skrivna här även om de bor på annat
håll. Men för att bibehålla service, infrastruktur och öns boendeduglighet bör vi
agera nu.

Vänö Vänner tänkte att vi genom att tillsammans samlas och brainstorma kunde få
kristallklara idéer. Därför kallade vi till två diskussionstillfällen förra sommaren. 21
personer deltog. Det konstaterades att det finns väldigt få utrymmen att hyra på ön,
om man vill prova på att bo här. Men arbetstillfällen finns: byggnads-, renoverings-
och stuggårldskarls jobb finns. Möjligheterna till distansarbete konstaterades vara
bra, och blir ju bara bättre när vi får fiber till ön. Även turismbranschen erbjuder
möjligheter för personer med företagaranda. Bostadsfrågan måste dock lösas på
sätt eller annat. Under diskussionerna framkom glädjande nog att det finns en
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gemensam vilja att Vänö förblir livskraftig och det är viktigt.

Vad kan Vänö Vänner göra åt saken nu? Vi vill fortsätta informera om att
situationen på Vänö är skör och hålla diskussionen öppen. Vi vill skapa rum för
olika aktiviteter på ön. Vi vill knyta och upprätthålla kontakter som kan hämta nya
invånare. Det är viktigt att uppehålla ett levande samhälle för det hämtar med sig
välmående och trivsel. På den grunden kan man bygga nytt tillsammans. Vi kan
inte erbjuda något färdigt på silverbricka, men vi kan tillsammans hitta på sätt att
vinna över utmaningarna, en i gången.

Vänön tulevaisuus huolettaa

Vänön väkiluku on pudonnut kahdeksaan ympärivuotiseen asukkaaseen ja
ikärakenne on vanhemmanpuoleista. Tosin monet käyvät ja viipyvätkin saarella
ympäri vuoden ja saarella on kirjoilla myös muualla pääosin asuvia. Mutta
palvelujen, infran sekä saaren asumiskelpoisuuden säilymiseksi nyt olisi jotain
tehtävä.

Vänö Vännerit ajattelivat, että yhdessä asiaa pohtimalla saataisiin jotain
kristallinkirkkaita ideoita. Siksi kutsuimme väkeä kahteen keskustelutilaisuuteen
viime kesänä. Tilaisuuksiin osallistui 21 henkilöä. Todettiin, että saarella on varsin
vähän vuokrattavia tiloja, jos haluaisi kokeilla asumista. Mutta työtilaisuuksia on:
Rakennus-, kunnostus- ja mökkitalkkarihommia on tarjolla. Etätyömahdollisuudet
todettiin hyviksi toimivan nettiyhteyden ansiosta, ja nythän on myös valokuitu
tulossa saareen. Myös matkailutoiminta tarjoaisi mahdollisuuksia yrittäjähenkiselle.
Asuntokysymys tulisi kuitenkin ratkaista tavalla tai toisella. Keskusteluissa oli
ilahduttavaa tahtotila, jossa Vänön elinvoimaisuus koettiin tärkeäksi.

Mitä Vänö Vänner voi tehdä asialle nyt? Haluamme pitää Vänön hauraan tilanteen
tietoisuudessa ja keskustelua yllä. Haluamme luoda saarelle hyvää “tekemisen
meininkiä” sekä solmia ja ylläpitää kontakteja, jotka voivat tuoda uusia asukkaita.
Tärkeää on ylläpitää yhteisöllisyyttä, koska se tuo hyvinvointia ja viihtymistä. Tälle
perustalle voidaan rakentaa uutta yhdessä. Nyt emme voi tarjota valmista
tarjottimella, mutta voimme yhdessä keksiä keinoja voittaa haasteet, yksi
kerrallaan.

Gå med i gruppen Vänö Vänner på Facebook så kan du läsa mera om våra evenemang!

Liity Vänö Vänner ryhmään Facebookissa niin voit lukea lisää tapahtumistamme!
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Vänö Vänner firade sina 30 år

Vår förening firade 30-årsjubileum i fjol, men vi fortsätter ännu en stund och minns
de 30 första åren. Vi bygger för sommaren upp en tidslinje med minnen i
Kulturhuset, med hjälp av den kan vi tillsammans vandra i minnenas allé.

Vi bad er förra året skriva ner era minnen från föreningens verksamhet. Stort tack åt
er som bidrog med texter! Det var fint att läsa dem. Tyvärr kom det inte tillräckligt
för att ge ut en skrift. Vill någon ännu bidra? Du kan fritt skriva ner vad du kommer
ihåg, det är inte lätt att minnas detaljer så små fel är tillåtna.

Ett beständigt konstverk från jubileumsåret, är glasskiosken som Jan-Erik från
Maraholmen prydde med VV30 grafitti. På så vis har vi dokumenterat vår förenings
ungdomstid, men vi hoppas att kreativiteten och lekfullheten består när vi tar ett
steg in i vuxenåldern!

Vänö Vänner vietti 30-vuotisjuhlaansa

Yhdistyksemme 30-vuotissynttärit olivat viime vuonna, mutta jatkamme vielä hetken
muistellen. Pystytämme kesän ajaksi kulttuuritalolle aikajananäyttelyn, jonka avulla
voimme palata yhteisiin kokemuksiin.

Pyysimme viime vuonna kirjoittamaan muistoistanne yhdistyksen puuhissa. Suuret
kiitokset kaikista teksteistä! Ne olivat hauskoja lukea. Valitettavasti määrä ei riitä
ihan painettuun julkaisuun vielä. Olisikohan joku vielä halukas kirjoittamaan? Voit
kirjoittaa vapaamuotoisesti sen mitä muistat. Ei ole ihan helppoa muistaa asioita,
joten pienet virheetkin on sallittuja.

Meille jäi myös pysyvä taideteos juhlavuodesta, kun Janu Maraholmenista maalasi
jäätelökioskin VV30 graffitilla. Näin on yhdistyksemme nuoruuden huuma ikuistettu
eri tavoin, mutta toivomme, että luovuus ja leikkimielisyys säilyvät ottaessamme
askeleen aikuisikään!

Spelmän Ohoj! återför Vänölåtar till sångarens läppar

Ungefär ett hundra år sedan, sommaren 1924, tillbringade folkmusikforskaren
Greta Dahlström nästan en månad i Hitis skärgården under sin uppteckningsresa.
En av resans viktigaste föremål var Vänö, där Dahlström upptecknade ca. 50
folkvisor. De lokala sångerskorna, bland annat Tekla Bergen från huset Stens och
Rosa Eriksson från Bergs, gav forskarens uppteckningshand fart när dom sjöng
sina sjömansvisor, kärleksvisor och även ballader med rötter i medeltiden.
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Dessa sångerskorna har längesedan sjungit sina sista sånger, och så mycket har
vågorna slagit strandklipporna, att knappast minnas även dom längre till visorna
som de hört ett hundra år sedan. Tonerna som en gång ringde på ön har nu fått
huvudsakligen vila på tysta hyllorna i arkivet, inom Dahlströms teckningar. Men de
finns åtminstone där!

Dalsbruks speleman Jimmy Träskelin leder projektet Spelmän Ohoj!, administrerat
av Norpas rf., som gör musikaliska utflykter mellan arkiven och den levande
skärgården. Projektets syfte är att ordna inkluderande evenemang på Kimitoöns
glesbefolkade öar, där skärgårdens eget kulturarv står i centrum. På kvällarna med
Jimmy Träskelin och musiker-sångerskan Milka Keihäs alla har lov att sjunga och
spela eller bara njuta av att lyssna på musiken, som ger glimt av det förflutna
medan den ringer starkt på nutiden.

Träskelin och Keihäs visiterade Vänö på 3 juni på Vänö Ohoj! -kvällen i Vänö
Kulturhuset. Under kvällen var det sång, dans och skratt, och ibland fick man även
skräp i ögonen - mer kommer säkert att komma!

“För att jag hade redan blivit bekant med så många fina låtar som hade sjungits på
ön, kändes det nästan som en pilgrimsfärd att komma till Vänö”, Träskelin säger.

“Jag vill absolut komma tillbaka till ön och söka efter alla Vänö-sånger och
spelmanslåtar som jag kan i arkiven!”

Träskelin återvänder till ön på Vänö-dagen den 1 juli och leder oss till Vänömusiken
först på dagen vid Strandhugget och senare på kvällen samlas folket till Kulturhuset
med stämda sångröster och instrument för att musicera. Det blir en unik musikalisk
resa på Vänö!

Spelmän Ohoj! tuo Vänön säveliä takaisin laulajien huulille

Noin sata vuotta sitten, kesällä vuonna 1924, perinteenkerääjä Greta Dahlström
vietti liki kuukauden Hiittisten saaristossa keräysmatkallaan. Yksi matkan
tärkeimmistä kohteista oli Vänö, jossa Dahlström kirjoitti talteen noin viisikymmentä
kansanlaulua. Saarella asustavat laulajat, kuten Stensin talon Tekla Bergen ja
Bergsin Rosa Eriksson, pitivät perinteenkerääjän nuotinnoskynän liikkeessä
kajauttaessaan ilmoille moninaiset muistamansa merimies- ja rakkauslaulut sekä
aina keskiajalta asti kantautuneet kertovat balladit.

Nämä Vänön laulajanaiset ovat vaienneet jo hyvän aikaa sitten, ja aallot ovat
lyöneet saaren kallioihin siinä määrin, että tuskin nekään enää muistavat sata
vuotta sitten kuulemiaan lauluja. Saarella aikanaan kaikuneet sävelet ovat saaneet
levätä pääasiassa hiljaisuudessa Dahlströmin muistiinpanoissa arkistojen hyllyillä -
mutta sentään siellä!



7

Taalintehtaalaisen pelimanni Jimmy Träskelinin vetämä, Norpas ry:n hallinnoima
Spelmän Ohoj! -hanke tekee musiikillisia seikkailuja arkistojen uumeniin ja elävään
saaristoon. Sen tarkoituksena on järjestää harvaan asutuille saarille osallistavaa
ohjelmaa, jonka keskiössä on saariston oma kulttuuriperintö. Jimmy Träskelinin ja
laulajamuusikko Milka Keihään isännöimissä iltamissa kaikilla on lupa laulaa ja
soittaa tai tulla vain kuuntelemaan musiikkia, joka tarjoaa kurkistuksen
entisaikoihin, mutta soi kirkkaasti myös tässä päivässä.

Träskelin ja Keihäs vierailivat ensi kertaa Vänöllä 3.6. Kulttuuritalolla järjestetyissä
Vänö Ohoj! -iltamissa. Illan aikana laulettiin, tanssittiin, naurettiin ja herkistyttiin - ja
jatkoa seuraa varmasti!

“Koska olin tutustunut jo etukäteen niin moniin hienoihin lauluihin, joita saarella on
laulettu, Vänöön tuleminen tuntui lähestulkoon pyhiinvaellusmatkalta”, Träskelin
sanoo.

“Haluan ehdottomasti palata saarelle vielä monta kertaa, ja kaivaa arkistoista kaikki
Vänön laulut ja pelimannikappaleet, jotka vain voin löytää!”

Träskelin palaa saarelle Vänö-päivänä 1.7. ja johdattaa meidät Vänön musiikkiin
päivällä Strandhuggetin pihalla ja myöhemmin illalla kulttuuritalolla saamme
kokoontua musisoimaan yhdessä, lauluäänet ja omat instrumentit viritettyinä.
Tulossa on ainutlaatuinen musikaalinen matka Vänöllä!
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KREATIVA VÄNÖ / LUOVA VÄNÖ

Vänö Vänners Vävstuga
Under sommaren kan du väva trasmattor på
Kulturhusvinden. Man betalar bara för ränningen som
man använder.

Vi tar emot bokningar per SMS på telefonnumret
045-3537278, har man frågor kan man också leta upp
Erja Vaarala eller Marika Modig. Vi hjälper gärna i gång
om man inte har tidigare erfarenhet, om vi är på ön.

Alla tar med sina egna mattrasor, Erja och jag kommer att ha en del trikåtrasor till
försäljning men vill man ha en särskild färg är det bra att köpa det själv. Stadigast
matta blir det om man väver med två inslag klippt mattrasa i bomull (till exempel
gamla lakan) och ett inslag trikåtrasa.

Vi har två ränningar att välja mellan:

70 cm bred ränning, pris 7,50 €/m

90 cm bred ränning, pris 10,00 €/m

Vänö Vänner Kudontatupa
Kesällä voit kutoa räsymattoja Kultturitalon ullakolla. Maksat vaan loimesta, jonka

käytit.

Otamme vastaan varauksia tekstiviestillä numerossa
045-3537278, jos on kysymyksiä voi kysyä Erja Vaaralalta

tai Marika Modigilta. Autamme mielellämme alkuun, jos
sinulle ei ole aikaisempaa kokemusta, jos olemme

saarella.

Tuo mukaan omia kuteita, Erjalla ja minulle tulee olemaan
pieni määrä trikookuteita myynnissä mutta jos haluat

tiettyjä värejä, kannattaa ostaa itse. Jos kudot mattoa
kahdella räsyllä (leikattu esim. vanhasta lakanasta) ja yhdellä trikookuteella tulee

matosta tukeva.

Meillä on:

70 cm leveä pellavanvärinen loimi joka maksaa 7,50 €/m

90 cm leveä pellavanvärinen loimi joka maksaa 10,00 €/m
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Stämpelkurs med Maria Vuorenjuuri 8-9.7.2023

Kom med på stämpelkurs i Kulturhuset! Vi samlas på lördag 8.7 kl. 12-16 och
söndag 9.7 kl. 11-13. Du lär dig planera och tillverka en egen stämpel. Rita och
gravera en stämpel i en Softcut-skiva och tryck figurer på ett tyg eller t-shirt. På
kursen får du material till din användning och handledning av handarbetslärare
Maria Vuorenjuuri.

Kursens pris är 20€ (inneh. material), kursavgiften betalas direkt till läraren.

Minimi deltagarmängd är 5 personer, maximi deltagarmängd är 10 personer.
Anmäl dig senast 1.7. med SMS till numret 040-7212767.

Leimasinkurssi Maria Vuorenjuuren kanssa 8-9.7.2023
Tule mukaan leimasinkurssille Kulttuuritalolla suunnittelemaan ja tekemään oma
leimasin. Piirrä ja kaiverra helposti työstettävästä Softcut-levystä itsellesi oma
leimasinkuvio ja paina sillä kangasta tai vaikka omaan T-paitaan kuvioita. Kurssilla
saat käyttöösi tarvikkeet ja ohjauksen oman leimasimen tekoon ja voit painaa
valmiilla leimasimella puuvillakangasta tai omia tekstiilejä.

Kurssin ohjaajana toimii käsityönopettaja Maria Vuorenjuuri.

Kurssin hinta 20€ (sis. materiaalit), maksetaan suoraan opettajalle.

Minimiosallistujamäärä 5 henkeä, maksimiosallistujamäärä 10 henkeä.
Ilmoittautumiset 1.7. mennessä tekstiviestillä numeroon 040-7212767.
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Vänö Konstsommar 2023 - Vänön Taidekesä 2023 - Vänö Art Summer 2023

Inbjudan till Vänö konstentusiasters tredje gemensamma utställning Skaparglädje!
– Tekemisen ilo! i Kulturhuset.

Vernissage på midsommardagen 24.6.2023 kl 17.00.

1–5 arbetsstycken som tillverkas med olika tekniker kan ställas ut. De möjliga
konstverken kan vara målningar, akvareller, grafik, textilier, fotografier, skulpturer
eller teckningar. Utställningen är öppen i Kulturhuset 24.6 - 13.8.2023.
Konstnärerna har ansvar för sina egna konstverk.

Mer information och anmälan snarast till erja.vaarala@gmail.com och 044 374
0079.

Vänön taiteen ystävien kolmas taidenäyttely Tekemisen ilo! – Skaparglädje!

Vänö Vänner kutsuu kaikkia taiteen tekijöitä, joilla on kytkös Vänöseen, yhteiseen
taidenäyttelyyn Tekemisen ilosta!

Avajaiset Juhannuspäivänä 24.6. 2023 klo 17.00.

Esille voi tuoda eri tekniikoin valmistettuja töitä 1-5 kpl esim. maalaukset, akvarellit,
grafiikka, tekstiilityöt, valokuvat, veistokset ja piirrokset. Näyttely on auki
Kulttuuritalolla 24.6. - 13.8.2023. Taiteilijat vastaavat itse teoksistaan.

Yhteydenotot hyvissä ajoin erja.vaarala@gmail.com ja 044 374 0079.

-----------------------
Samarbetet med Örö konstresidens fortsätter

Ifjol arrangerade Örö konstresidens en workshop på Vänö, där ett tiotal konstnärer
deltog i en veckas tid. En kväll var vänöborna bjudna till Kulturhuset för att bekanta
sig med residensverksamheten och konstnärerna. Tanken på att utveckla
samarbetet kändes naturligt och i sommar har vi glädjen att hälsa Minttu Mäntynen
välkommen till Vänö. Hon kommer att arbeta här i juli. Minttu är en skotsk/finsk
fotograf och filmmakare från Edinburgh. Minttu kommer att hålla två workshops åt
oss, på finska och engelska, läs mera om dem nedan.

Yhteistyö Örön taiteilijaresidenssin kanssa jatkuu

Viime vuonna Örön taiteilijaresidenssi järjesti Vänöllä viikon mittaisen työpajan,
johon osallistui kymmenkunta taiteilijaa. Yhtenä iltana oli vänöläiset kutsuttu
mukaan kulttuuritalolle tutustumaan residenssitoimintaan ja taiteilijoihin. Ajatus
yhteistyön kehittämisestä tuntui varsin luontevalta ja tänä kesänä meillä onkin ilo
toivottaa Minttu Mäntynen tervetulleeksi Vänölle työskentemään heinäkuussa.
Minttu on Skotlantilais-Suomalainen valokuvaaja ja elokuvantekijä Edinburgh:sta.
Minttu tulee pitämään meille kaksi elokuvatyöpajaa, josta lisää alla.

mailto:erja.vaarala@gmail.com
mailto:erja.vaarala@gmail.com
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Elokuvatyöpaja

Mikä tekee paikasta erityisen tai tärkeän? Mikä voisi olla sinun erityinen paikkasi saarella?

Elokuvatyöpajan tarkoitus on miettiä miten visuaalinen kerronta videolla toimii ja tehdä yhdessä
kuvateos tai elokuva, joka tilkkutäkin tavoin yhteen nivottuna kertoo jotain saarella asumisesta,
vierailusta, seikkailusta tai vain olemisesta. Sinulla ei tarvitse olla aiempaa kokemusta
kuvaamisesta tai tarinankerronnasta, kiinnostus aiheeseen tai uteliaisuus riittää.

Aloitamme yhdessä työskentelyn katsomalla kuvia, kirjoituksia ja tietenkin elokuvia löytääksemme
ideoita. Tutustumme kokeelliseen työhön, dokumenttielokuviin, visuaaliseen tarinankerrontaan ja
käytännön tekniikoihin.

Tilaa on keskustelulle ja kysymyksille. Projektin ohessa opetan ja autan myös oman
kuvaustekniikan ja kameran hallintaan - työpajaan saa siis tulla myös hakemaan käytännön
vinkkejä omaan kuvaukseen.

Tuothan kameran jolla voit tallentaa videotiedostoja - älypuhelin sopii tähän hyvin. Jos kameraa ei
ole, kuvausaiheita voi tehdä yhteistyönä muiden kanssa.

Sopii koko perheelle, mutta jääthän lastesi kanssa yhdessä tekemään.

Lasten valvomiseen meillä ei ole resursseja.

Filmmaking workshop

What makes a place important or special? What could be your special spot on the island?

In the filmmaking workshop we think about how visual storytelling works on a video. We will knit
together a visual work, a film, that will share something about living on an island, visiting an
island, having an adventure or just being on an island. You do not need any previous filmmaking
or storytelling experience, an interest or curiosity is a reason enough!

We’ll start working together just by looking at some images, writing and films for ideas. We’ll then
do some practical exercises so you get grips with your camera and sound, before you get to go
and make your story into a short scene.

There will be space for conversation and questions. You are also very welcome to take part in this
if you are hoping to get some advice on using you camera better.

You should bring any kind of device that can record video files - a smart phone will be just perfect.
If you do not have one you can still come and collaborate with others to realise your scene.

Suitable for all family but please stay in the workshop as a family - we do not have resources to
supervise children.
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Till Vänö Vänner r.f. styrelse hör i år / Vänö Vänner ry hallitukseen kuuluu tänä vuonna:

Pirjo Hoffström ordförande/puheenjohtaja, Martin Björnström vice
ordförande/varapuheenjohtaja, Nicole

Mattsson sekreterare/sihteeri, Marika Modig kassör/rahastonhoitaja, Petra Gripenberg,
Mikaela Venberg, Nina Ekholm-Venberg, Erja Vaarala, Rasmus Hoffström och/ja Bettina
Stenbäck

* * *

Föreningens årsmöte hålls i år den 14.7. klockan 18.30 i Kulturhuset, varmt välkomna!

PS. Genom att betala medlemsavgiften (OBS ny summa!) så får du förutom denna skrift
även ett stort tack för att du bidrar till föreningens kassa så att vi kan arrangera kul program
inom föreningen. Se närmare info om medlemsavgiften nedan.

Yhdistyksen vuosikokous pidetään 14.7. klo 18.30 Kulttuuritalolla. Tervetuloa!

PS. Maksamalla jäsenmaksun (HUOM uusi summa!) saat paitsi tämän kirjeen myös suuret
kiitokset siitä, että avustamalla yhdistyksen kassaa mahdollistat hauskan ohjelman
järjestämisen. Lisätietoja jäsenmaksusta löytyy alta.
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Kallelse till årsmöte / Kutsu vuosikokoukseen

Vänö Vänner r.f. Årsmöte 14.7.2023

Kulturhuset, 25900 Vänö och via Zoom

Hjärtligt välkommen att delta i Vänö Vänners årsmöte den 14.7.2023 kl. 18.30 i Kulturhuset
eller via Zoom. Vi behandlar stadgeenliga ärenden enligt föredragningslistan nedan.
För frågor och för att få Zoom-länken till mötet, kontakta sekreterare Nicole Mattsson:
nicoletroll@gmail.com.

Föredragningslista

Mötets öppnande

1. Val av mötets ordförande
2. Val av mötets sekreterare

3. Val av protokolljusterare

4. Mötets laglighet och beslutsförhet

5. Godkännande av mötets arbetsordning

6. Genomgång av bokslut, verksamhetsgranskningsberättelse och verksamhetsberättelse

7. Fastställande av bokslut och beviljande av ansvarsfrihet för den avgående styrelsen

8. Verksamhetsplan för 2024 och budget för 2024 (fram till 30.4.2025)

9. Fastställande av medlemsavgifter för 2024

10. Val av styrelsemedlemmar

10.1 Val av ordförande 2023-2024

10.2 Val av vice ordförande 2023-2024

10.3 Val av kassör 2023-2024

10.4 Val av sekreterare 2023-2024

10.5 Val av övriga styrelsemedlemmar 2023-2024

11. Val av verksamhetsgranskare och suppleant

12. Övriga ärenden

13. Mötets avslutande
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Sommaren 2023 - Kesä 2023
5.6 Kommunens ungdomsgruppers städarbete på Vänö
Kunnan nuorisoryhmien siivoustyöt Vänön saarella

24.6 Midsommardagen Vernissage i Kulturhuset kl.17, Pop-up café, fri samvaro
Juhannuspäivä Näyttelynavajaiset Kulttuuritalossa klo 17, Pop-up kahvila, seurustelua

26.6 - 28.7 Sommarjobbaren Estrid hjälper föreningen med gräsklippning, städning och naturstigsröjning
Kesätyöntekijämme Estrid auttaa yhdistystä leikkaamalla ruohoa, siivoamalla ja raivaamalla luontopolkua.

1.7 Vänö Dagen Program i hamnen med start kl. 12.00 (fisksoppa och våfflor, barntävlingar och lotteri).
Vänö Päivä Ohjelmaa satamassa klo 12.00 alkaen (kalakeittoa ja vohveleita, lastenkilpailuja ja arvontaa).
Musik: Jimmy Träskelin, Spelmän OHOJ! Päivällä satamassa ja illalla kulttuuritalolla. På dagen i hamnen
och på kvällen i kulturhuset.
M/s Stella ajaa ylimääräisen vuoron Kasnäsistä. M/s Stella kör en extra tur från Kasnäs.

8-9.7 Stämpelkurs med Maria Vuorenjuuri. Anmäl dig senast 1.7.
Leimasinkurssi Maria Vuorenjuuren kanssa. Ilmoittaudu viimeistään 1.7.

14.7 Workshop med Minttumaari Mäntynen Örö Konstresidens kl. 16-18 (läs mera ovan)
Työpaja Minttumaari Mäntysen kanssa Örö Art residency klo 16-18 (lue lisää yllä)

14.7 Kalle Männistö berättar om bakgrunden till, behovet av och möjligheterna med en fjärilsutredning på
Vänö kl. 18 (på finska)
Kalle Männistö: Perhosselvityksen käynnistäminen Vänössä - tarpeet, mahdollisuudet ja yhteistyö klo 18

14.7 Årsmöte – i Kulturhuset klockan 18.30 Välkomna!
Vuosikokous – Kulttuuritalossa kello 18.30 Tervetuloa!

15.7 Träbåtsdagen - Utflykt med träbåtar till hemligt mål. Dans med Polina & Co från kl 18.30.
Puuvenepäivä - Retki puuveneillä salaiselle kohteelle. Illalla Polina & Co tanssittavat klo 18.30 alkaen.

22.7 Workshop med Minttumaari Mäntynen Örö Konstresidens kl. 10-12 (läs mera ovan)
Työpaja Minttumaari Mäntysen kanssa Örö Art residency klo 10-12 (lue yllä)

28.7 Gudstjänst i kapellet kl. 14.00 Präst Julia Lundstén
Allsång vid Strandhugget kl 16.00 med Anton Nervander.
Församlingen bjuder på kaffe med dopp.
Jumalanpalvelus kappelissa klo. 14.00 Pappi Julia Lundstén
Yhteislaulua Strandhuggetilla klo 16.00 Anton Nervanderin kanssa ruotsiksi. Seurakunta tarjoaa kahvia ja
pullaa.

3.8. Melodiskt med kantele i Vänö kapell Milka Keihäs / Kantele soi Vänön kappelilla klo 18.00 Milka Keihäs

26.8. Forneldarnas natt med Spelmän Ohoj och Finska naturens dag! Dessutom ordnar vi ett berättarcafé
med tema “Hugget i sten” - kom och berätta och visa bilder på de ristningar ni hittat på berg i Vänö
arkipelagen.
Muinaistulien yö pelimannimusiikin kera ja Suomen luonnon päivä! Lisäksi järjestämme tarinakahvilan
teemalla “Kiveen hakattu” - tule kertomaan ja näyttämään kuvia niistä kaiverruksista mitä olet löytänyt
Vänön saaristosta.


